
 
 

Oggetto: Approvazione atti della procedura selettiva per la copertura mediante 
affidamento di incarico o, in subordine, in caso di mancanza di domande di 
affidamento o di mancata accettazione delle stesse, per contratto, di incarichi di 
attività di didattica integrativa presso il Dipartimento di Chimica dell’Università di 
Pavia. 

 
Titolo: VII       classe: 1     Fascicolo 234/2025 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO il vigente Statuto dell’Università di Pavia; 
VISTO l’art. 23, comma 2 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i.; 
RICHIAMATO il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo sul conferimento di contratti per attività di 
insegnamento ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
VISTO il DPR 28 dicembre 2000 n. 445 recante il Testo Unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa e  sm.i.; 
VISTO il bando di selezione Prot. n. 328/2026 Rep. n. 1/2026 del 7 gennaio 2026 
pubblicato all’Albo Ufficiale d’Ateneo in data 8 gennaio 2026 con cui è stata indetta, 
per l’anno accademico 2025/2026, una procedura di selezione pubblica per la 
copertura di due incarichi di attività didattica integrativa, mediante affidamento o, in 
subordine, in caso di mancanza di domande di affidamento o di mancata accettazione 
delle stesse, per contratto; 
VISTO il decreto n. 15/2026 del 26 gennaio 2026 con il quale è stata nominata la 
Commissione  Giudicatrice della selezione pubblica sopraindicata; 
PRESO ATTO della graduatoria di merito redatta dalla Commissione Giudicatrice; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti costituiti dal verbale della riunione della 
Commissione giudicatrice, 
RITENUTO di dover provvedere; 

 
D I S P O N E 

 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica per la copertura mediante 
affidamento di incarichi di attività didattica integrativa o, in subordine, in caso di 
mancanza di domande di affidamento o di mancata accettazione delle stesse, per 
contratto, riportati nel bando di cui in premessa. 

 
ART. 2 - In considerazione dei risultati della valutazione comparativa contenuti nel 
verbale della Commissione Giudicatrice è approvata la seguente graduatoria di merito 
che ha validità esclusivamente per l’anno accademico 2025/2026: 
 
CORSO DI STUDIO: _CHIMICA_(LM). 
 
Attività Didattica Integrativa: Laboratorio di Chimica Inorganica III (15 ore) – cod. Id 



copertura: 513285 
1) Dott.ssa Serena Schiavi- “Contratto” 
 
Idonea: Dott.ssa Laura Ghidoni. 
CORSO DI STUDIO: _CHIMICA_(LM). 
 
Attività Didattica Integrativa: Laboratorio di Chimica Inorganica III (15 ore) – cod. Id 
copertura: 513287 
1) Dott.ssa Laura Ghidoni- “Contratto” 
 

Pavia, data del protocollo 

IL DIRETTORE 
Prof. Mauro Freccero  

(documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Università di Pavia - Dipartimento di Chimica 

 

Via Taramelli 12, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 7325- 7310-7047-7844 
chimica.unipv.eu - segreche@unipv.it 
CF 80007270186 – P.IVA 00462870189 

mailto:segreche@unipv.it

		2026-03-05T16:28:53+0100
	IT
	Mauro Freccero




